
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 537 

 

Συνεδρίαση 21η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 813/2015 

Στην Αθήνα, σήµερα στις 07/04/2015, ηµέρα Μ. ΤΡΙΤΗ και ώρα 11:00 π.µ. ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 02/04/2015.  

 

Θέµα 42
o 

Επιστροφή καταβληθέντων τελών µεταβίβασης στους δικαιούχους της συνηµµένης κατάστασης 
συνολικού ποσού  2.146,00 € λόγω µη πραγµατοποιήσεως της µεταβίβασης των οχηµάτων τους. 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Τζίβα Αιµιλία  

• Μπαλάφας Γεώργιος  

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

• Αλεξίου Αθανάσιος 
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• Τσούπρα Ιωάννα 

• ∆ανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Σαπουνά Αγγελική 

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράµπελας Κωνσταντίνος 

• Κοροµάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Άννα 
Τρουλάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραµάνος δίνει το λόγο στον κ. Κάββαλο, 
ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 
 

Έχοντας υπόψη:  
 
1. Τις διατάξεις του Ν.  3852/ΦΕΚ  87Α /07.06.10  <<Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης>> όπως τροποποιήθηκε συµπληρώθηκε 
και ισχύει µε το Ν. 4071/2012(ΦΕΚ 85/11-4-2012 
2. Τον Ν. 4270/2014<<Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους>>   
3. Τις διατάξεις του Π.∆. 145/2010 <<Οργανισµός της Περιφέρειας Αττικής>>(ΦΕΚ 238 τ. Α’ /27-
12-2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 2494/τ. Β’/4-11-2011) 
4. Τον Ν 3220/2004 σύµφωνα µε τον οποίο για να µεταβιβαστεί όχηµα από τον ιδιοκτήτη του σε 
άλλο πρόσωπο πρέπει να κατατεθεί σε τραπεζικό λογαριασµό της Περιφέρειας το προβλεπόµενο 
τέλος ανάλογα µε τη κατηγορία του οχήµατος (επιβατικό, φορτηγό κ.τ.λ.). Το εκδιδόµενο από τη 
τράπεζα παραστατικό  αποτελεί ένα από τα απαιτούµενα δικαιολογητικά για να πραγµατοποιηθεί η 
µεταβίβαση από τις αρµόδιες ∆/σεις Μεταφορών της   Περιφέρειας.  

ΑΔΑ: Ω2ΣΝ7Λ7-ΛΤΕ



5. Τις αιτήσεις των πολιτών µαζί µε τα αντίστοιχα γραµµάτια είσπραξης των τραπεζών, οι οποίοι 
κατέβαλαν τέλη για τη µεταβίβαση αυτοκινήτου τους, και ζητούν την επιστροφή των χρηµάτων τους 
ως αχρεωστήτως καταβληθέντα και οι οποίες βεβαιώθηκαν από τις αντίστοιχες ∆/νσεις 
Μεταφορών και Επικοινωνιών περί µη χρήσης των σχετικών παραβόλων  και 
6. Το ότι η Υπηρεσία µας µετά από έλεγχο στις µηνιαίες τραπεζικές καταστάσεις των λογαριασµών 
που έχουν καταβληθεί τα ποσά , διαπίστωσε ότι αυτά πράγµατι έχουν κατατεθεί  
                                                  Εισηγούµαστε  
Την έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης ύψους 2.146,00 ευρώ για επιστροφή στους κάτωθι 
αναφερόµενους δικαιούχους τελών µεταβίβασης αυτοκινήτων , ως αχρεωστήτως καταβληθέντων. 
 
Η δαπάνη θα βαρύνει το φορέα 01.072 και το ΚΑΕ 319901 (λοιπές επιστροφές εσόδων)  
προϋπολογισµού οικ. έτους 2015. 

  
Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 

η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 

Την έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης ύψους 2.146,00€ για επιστροφή στους παραπάνω 
αναφερόµενους δικαιούχους τελών µεταβίβασης αυτοκινήτων , ως αχρεωστήτως καταβληθέντων. 
 
Η δαπάνη θα βαρύνει το φορέα 01.072 και το ΚΑΕ 319901 (λοιπές επιστροφές εσόδων)  
προϋπολογισµού οικ. έτους 2015. 
 

 

      Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

 

 

     Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  

Στεργίου Ιωάννα  

Τζίβα Αιµιλία  

Μπαλάφας Γεώργιος  

∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

Αλεξίου Αθανάσιος 

Τσούπρα Ιωάννα 

∆ανάκος Χριστόφορος 

 

A/A ΑΡ.ΑΥΤΟΚ. ΟΝΟΜ/ΜΟ ∆ΙΚΑΙΟΥΧΟΥ ΑΡ.ΠΡΩΤ ΠΟΣΟ 

1 ΙΕΒ 0125 ΒΕΝΙΕΡΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 67470 39,00 

2 ΖΧΕ2488 ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΛΛΙΡΟΗ 67076 120,00 

3 ΙΕΥ 2879 ΧΡΗΣΤΙ∆ΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 67071 195,00 

4 - ΛΥΡΑΚΟΥ ΑΡΓΥΡΩ 67050 165,00 

5 ΟΒΝ 533 ΣΙΜΙΤΖΗ ΟΛΓΑ 67043 30,00 

6 ΖΚΗ7354 ΣΑΛΤΟΡΙΑ∆ΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 67019 165,00 

7 ΙΟΟ 6581   ΑΘΗΝΑΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 67015 120,00 

8 ΥΥΒ4824 ΓΚΡΟΥΣΗ ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ 67011 75,00 

9 ΙΜΕ 1926 ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ ΝΙΚΗΤΑΣ  67067 135,00 

10 ΧΥΙ 0445 ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΛΕΩΝΙ∆ΑΣ 68081 39,00 

11 ΑΧΡ 4910 ΒΑΙΤΣΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 68289 165,00 

12 ΥΒΚ 9037 ΠΑΠΠΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 69356 135,00 

13 ΟΗΚ 382 ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 53869 39,00 

14 ΙΜΙ 6220 ΤΖΙΒΑΝΗ ΑΦΡΟ∆ΙΤΗ 53869 220,00 

15 ΥΝΗ 9721 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 53869 165,00 

16 ΙΖΟ7653 ΚΑΡΑΟΓΛΑΝΗ ΜΑΡΙΑ 53869 135,00 

17 ΗΜΗ 9934 ∆ΙΝΑΚΗΣ ΛΑΖΑΡΟΣ 61135 165,00 

18 ΡΑΟ 0734 ΚΡΕΜΑΣΜΕΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛ 57208 39,00 

   ΣΥΝΟΛΟ: 2.146,00 

ΑΔΑ: Ω2ΣΝ7Λ7-ΛΤΕ


		2015-04-20T09:47:53+0300
	Athens




